
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN No.13 DE  2019 

 

“Por medio de la cual se establece otra fecha de ceremonia de graduación 
para el segundo período académico de 2018” 

  

 

 

Pág. 1 de 1 FOR-AD-018_Ver. 2.0 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias en especial las señaladas en el  

Acuerdo No.028 de 1994 y, 
 

 CONSIDERANDO: 
 
Que los estudiantes de la Universidad de Sucre, desde el 11 de octubre de 2018 
hasta el 16 de enero de 2019, estuvieron en paro, por la crisis financiera advertida 
en las universidades públicas del país; 
 
Que el Consejo Académico mediante Resolución No.01 del 18 de enero de 2019, 
decidió reanudar actividades académicas para el período 02 de 2018, a partir del 
28 de enero de 2019 y estableció como fecha de finalización del mismo, el 9 de 
marzo de 2019; 
 
Que los estudiantes cuando levantaron el paro solicitaron unas garantías para 
poder culminar satisfactoriamente el período académico 02 de 2018; 
 
Que dentro de sus garantías pidieron establecer otra ceremonia de graduación 
para el período 02 de 2018; 
 
Que en atención a dicha solicitud, el Consejo Superior mediante Acuerdo No.02 de 
2019, hizo una excepción a la aplicación de algunos artículos del Acuerdo No.01 de 
2010 -Reglamento Estudiantil de Pregrado- para el período 02 de 2018; 
 
Que el Artículo 4o. del mencionado Acuerdo facultó al Consejo Académico para 
establecer otra fecha de ceremonia de grados, para el período 02 de 2018;  
  

 Que en cumplimiento de lo ordenado, el Consejo Académico, en sesión del 11 de 
febrero de 2019; 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1o. Establecer como fecha para la ceremonia de grados del segundo  
período académico de 2018, el día 12 de abril de 2019. 

 
ARTÍCULO 2o.   Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

     
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los once (11) días del mes de febrero de 2019 

 
            (Original firmado por)                                               (Original firmado por)        
      VICENTE PERIÑÁN PETRO                              JEINY EMILIANI RUÍZ 
                   Presidente                          Secretaria General  
 
 

Proyectó: Eder David Baldovino Mercado                    

Revisó: Jeiny Emiliani Ruíz 

 


